Este contrato decorre do Pregão Eletrônico n.º 960/2023, objeto do processo administrativo n.º 20.748.290-0, com homologação 
publicada no sítio eletrônico oficial e no Diário Oficial do Estado n.º 11671, de 03 de junho de 2024 e conforme ato de autorização nas fls. [1119] deste 
protocolo. 
Valor Total: R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais). 
Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral do 
Estado deste exercício, na dotação abaixo discriminada: Unidade: 13.33 - Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados do Paraná Função /

[...]

24.553.447-7 
AUTORIZAÇÃO: Diretor-Presidente da AMEP em 28/08/2025 
ESPÉCIE: Contrato 
PARTES: Agência de Assuntos Metropolitanos do Paraná – Amep, CNPJ: 
07.820.337/0001-94, Neves Engenharia – Projetos e Construções Ltda, CNPJ: 
41.171.531/0001-24. 
VALOR: R$ 3.442.500,00 (três milhões e quatrocentos e quarenta e dois mil e 
quinhentos reais) 
FUNDAMENTOS: Lei Federal 14.133, de 1° de abril de 2021, Decreto Estadual 
n° 10.086, de 17 de janeiro de 2022. 
OBJETO: Execução de serviços de engenharia: fornecimento e transporte de 
abrigos para pontos de ônibus a serem destinados a municípios do Paraná.

[...]

24.553.447-7 
AUTORIZAÇÃO: Diretor-Presidente da AMEP em 28/08/2025 
ESPÉCIE: Contrato 
PARTES: Agência de Assuntos Metropolitanos do Paraná – Amep, CNPJ: 
07.820.337/0001-94, Neves Engenharia – Projetos e Construções Ltda, CNPJ: 
41.171.531/0001-24. 
VALOR: R$ 1.508.900,00 (um milhão e quinhentos e oito mil e novecentos reais) 
FUNDAMENTOS: Lei Federal 14.133, de 1° de abril de 2021, Decreto Estadual 
n° 10.086, de 17 de janeiro de 2022. 
OBJETO: Execução de serviços de engenharia: fornecimento e transporte de 
abrigos para pontos de ônibus a serem destinados a municípios do Paraná.

[...]

24.748.190-7 
AUTORIZAÇÃO: Diretor-Presidente da AMEP em 15/10/2025 
ESPÉCIE: Contrato 
PARTES: Agência de Assuntos Metropolitanos do Paraná – Amep, CNPJ: 
07.820.337/0001-94, CONTABILISTA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO 
S.A, CNPJ: 77.765.840/0001-70. 
VALOR: R$ 1.650,00 (mil e seiscentos e cinquenta reais) 
FUNDAMENTOS: Lei Federal 14.133, de 1° de abril de 2021, Decreto Estadual 
n° 10.086, de 17 de janeiro de 2022. 
OBJETO: Aquisição de Café. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 dias contados a partir da assinatura. 
ASSINATURA: Diretor-Presidente da AMEP – Gilson de Jesus dos Santos em